

Merja Vuori

18.8.2017

Ympäristöministeriö
kirjaamo@ym.fi

YM16/400/2017

Lausunto keskisuuria polttolaitoksia koskevasta ympäristönsuojelulain muutoksesta

Ympäristöministeriö on pyytänyt Kemianteollisuus ry:n lausuntoa ympäristönsuojelulain muutoksesta, joka koskee keskisuuria polttolaitoksia. Muutoksella toimeenpantaisiin lakitasolla näitä polttolaitoksia koskevat direktiivin (EU)2015/2093 velvoitteet. Esitys koskee polttoaineteholtaan vähintään 1 megawatin mutta alle 50 megawatin energiantuotantoyksiköitä ja -laitoksia. Yksityiskohtaisista velvoitteista säädetään myöhemmin uudella asetuksella.

Nykyisin keskisuuria energiantuotantolaitoksia säädellään pääosin asetustasolla. Mutta uuden direktiivin velvoitteet edellyttävät osin lakitason sääntelyä. Merkittävin muutos on, että ympäristönsuojelulain mukainen rekisteröintivelvollisuus laajennettaisiin keskisuuriin polttolaitoksiin. Tälle keskisuurten laitosten rekisteröinnille säädettäisiin esityksen mukaan muita toimintoja huomattavasti lyhyempi, 30 päivän määräaika. Samalla esityksellä ympäristönsuojelulaissa mainittujen muiden toimintojen rekisteröintiaikaa lyhennettäisiin kansallisin perustein 90 päivästä 60 päivään.

Laissa säädettäisiin jatkossa myös keskisuurten energiantuotantoyksiköiden polttoainetehon yhteenlaskusäännöstä, menettelystä polttoaineiden saatavuushäiriötilanteissa, laitoksia koskevien tietojen julkaisuvelvoitteista ja kuntien velvollisuudesta ilmansuojelusuunnitelmien laatimisessa.

Kemianteollisuus ry mielestä esitys on selkeä, ja muutokset perusteltuja. Haluamme kuitenkin nostaa esille lausunrossamme seuraavaa:

Pidämme rekisteröintiin liittyvien määräaikojen lyhentämistä hyvänä ratkaisuna. Onhan loogista, että rekisteröinnillä on kestollisesti merkittävästi ilmoitusmenettelyä lyhyemmät määräajat. **Esitämme kuitenkin, että kaikkien ympäristönsuojelulain liitteen 2 mukaan rekisteröitävien toimintojen määräaika olisi sama - keskisuurille polttolaitoksille ehdotettu 30 päivää.** Viranomaisten työmäärä näissä eri tapauksissa on kuitenkin sama, ja sama määräaika olisi myös tasapuolinen eri toimijoiden kesken.

Merja Vuori

18.8.2017

Kemianteollisuus pitää myös tärkeänä, että esityksen perusteluja tarkennetaan. Laitoksia koskevia julkaisuvelvoitteita tulee selkeyttää niin, **että laitoksen toiminnan turvallisuutta koskevat kriittiset tiedot voidaan jättää pois julkaisusta.**

Samoin tuemme energiateollisuuden esille nostamaa tarvetta **tarkentaa 1-5 MW:n laitoja koskevaa siirtymä menettelyä.**

Kunnioittaen

KEMIANTEOLLISUUS RY



Sami Nikander
Johtaja, Vastuullisuus